СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

88 сессия VI созыва

от 04.08.2020 г. № 3

г. Гулькевичи

Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования Гулькевичский

район бюджетам городских, сельских поселений

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением 55 сессии VI созыва Совета муниципального
образования Гулькевичский район от 27 июля 2018 года № 3 «О
межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Гулькевичский
район», Совет муниципального образования Гулькевичский район, р е ш и л:

1. Утвердить правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования Гулькевичский район бюджетам
городских, сельских поселений (прилагается).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Гришина) обнародовать настоящее решение в
специально установленных местах для обнародования муниципальных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район, определенных постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район
от 3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных
мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и
разместить на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, сборам и
муниципальной собственности Совета муниципального образования

2

Гулькевичский район.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы Председатель Совета муниципального
муниципального образования образования Г улькевичский район
Гулькевичский район

Л.В. Перевертайло Н.Н. Записоцкий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению 88 сессии VI созыва

Совета муниципального
образования Г улькевичский район

от 04.08.2020 г. № 3

ПРАВИЛА
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Гулькевичский район бюджетам городских,
сельских поселений

1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Гулькевичский район бюджетам городских,
сельских поселений муниципального образования Гулькевичский район
(далее -  иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях
поддержки местных инициатив городских, сельских поселений
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  поселения),
проекты которых признаны победителями краевых конкурсов (смотров-
конкурсов).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств
дотаций, предоставляемых из краевого бюджета на поддержку местных
инициатив по итогам краевого конкурса.

4. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых в
соответствии с настоящими Правилами, является финансовое управление
администрации муниципального образования Гулькевичский район (далее -
управление).

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального
образования Гулькевичский район (далее -  местный бюджет) на
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов
бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке управлению
на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил.

6. Условиями предоставления и расходования иных межбюджетных
трансфертов являются:

заключение соглашения опредоставлении иных межбюджетных
трансфертов в соответствии с пунктом 10 настоящих Правил;

соблюдение органами местного самоуправления поселений основных
условий предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета,
бюджетам поселений, предусмотренных статьей 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

2

7. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджетам поселений, определяется решением Совета
муниципального образования Гулькевичский район о местном бюджете.

8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на
основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов,
заключаемого между управлением и администрацией поселения в
соответствии с приложением к настоящему решению.

9. В соглашении предусматриваются:
размер иных межбюджетных трансфертов, их целевое назначение;
порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;
сроки и формы представления отчетности об использовании иных

межбюджетных трансфертов;
порядок осуществления контроля за соблюдением получателем иных

межбюджетных трансфертов обязательств, предусмотренных соглашением;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
10. Поселение представляет в управление отчет об использовании иных

межбюджетных трансфертов по форме в порядке, предусмотренным
соглашением.

11 . Ответственность за достоверность представляемых управлению
сведений возлагается на поселение.

12. Иные межбюджетные трансферты перечисляются управлением
поселениюна лицевой счет в Управлении Федерального казначейства по
Краснодарскому краюоткрытыйдля кассового обслуживания исполнения
бюджетапоселенияв сроки, определяемые соглашением.

13. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных
трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в доход
местного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством
Российской Федерации.

14. Остаток иных межбюджетных трансфертов, не использованный по
состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных
межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в доход местного бюджета
в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом
Российской Федерации.

15. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут
быть использованы на иные цели, кроме указанных в пункте 2
настоящихПравил.

16. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных
трансфертов осуществляет отдел муниципального финансового контроля
администрации муниципального образования Гулькевичский район.

Начальник финансового управления А.В. Иванов

consultantplus://offline/ref=D3492B8558CAD77BEF89504C37C1849AEE1AEAC02EF98439CE204ACEF1D7EAF0738B2179959CE211407EABE705BDW2R
consultantplus://offline/ref=248FBF26DC88E0C8E379368DDF0170016AD56C234004302AEB4275B426C63838139537B4FA9611C14D6F69261D6F8E6DD6255185F56730C4F0FF37E9Z3X4R

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования

Г улькевичский район бюджетам
городских, сельских поселений

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Гулькевичский район
бюджету_______________________

г. Гулькевичи от « » 20 г.

Финансовое управление администрации муниципального образования
Гулькевичский район (далее -  Управление), в лице______________________ ,

(Ф.И.О., должность)
действующего на основании __________и _______________________

(наименование поселения)
(далее -  Поселение)в лице__________________________________________ ,

(Ф.И.О., должность)
действующего на основании_________, с другой стороны (далее -  Стороны)на
основании решения _______ сессии ____ созыва Совета муниципального
образования Гулькевичский район «Об утверждении Правил предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования
Гулькевичский район бюджетам городских, сельских поселений»заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление из
бюджета муниципального образования Гулькевичский район
бюджету_____________________  иных межбюджетных трансфертов на
реализацию мероприятий ___________(далее -иные межбюджетные
трансферты) в размере_____________(______________) рублейза счет средств
дотаций, предоставляемых из краевого бюджет на поддержку местных
инициатив по итогам краевого конкурса.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Управление обязуется:
2.1.1. В срок не более пяти рабочих дней с момента заключения

настоящего Соглашения обеспечить предоставление иных

2

межбюджетныхтрансфертов из бюджета муниципального образования
Г улькевичский район бюджету поселения;

2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием иных
межбюджетных трансфертов;

2.1.3. В пределах лимитов бюджетных обязательств, перечислять иные
межбюджетные трансферты в бюджет поселения в установленном порядке.

2.2. Управление вправе:
2.2.1. Потребовать возврата иных межбюджетных трансфертов в случае

нарушения поселением условий, установленных при предоставлении иных
межбюджетных трансфертов.

2.3. Поселение обязуется:
2.3.1. Обеспечить целевое использование иных межбюджетных

трансфертов;
2.3.2. Обеспечить выполнение объемов работ (оказанных услуг,

поставленных товаров)в срок до_________________________ ;
(число, месяц, год)

2.3.3. Представлять отчет об использовании иных межбюджетных
трансфертов, предоставленных бюджету ___________ на реализацию
мероприятий___________;

2.3.4. Предоставлять по запросу информацию и документы,
необходимые для осуществления контроля за соблюдением поселением
условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии;

2.4. Поселение вправе обращаться за разъяснениями в связи с
исполнением настоящего соглашения.

3. Порядок и условия перечисления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете
муниципального образования Гулькевичский район на _________ год и на
плановый период_________годов.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет поселения в
течение пяти рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения.

4. Порядок возврата иных межбюджетных трансфертов при нарушении
условий ее предоставления и неиспользованного

остатка иных межбюджетных трансфертов

4.1. Возврат неиспользованного остатка иных межбюджетных
трансфертов на 1 января года, следующего за отчетным, осуществляется в
следующем порядке:

поселением остаток иных межбюджетных трансфертов возвращается в
доход бюджета муниципального образования Гулькевичский район в течение
десяти рабочих дней текущего финансового года.

3

5. Порядок осуществления контроля за целевым использованием иных
межбюджетных трансфертов

5.1 Отдел муниципального финансового контроля администрации
муниципального образования Гулькевичский районосуществляет проверку
целевого использования иных межбюджетных трансфертов, а так же
фактически выполненных объемов работ (оказанных услуг, поставленных
товаров), правомерного использования выделенных средств в рамках
настоящего Соглашения;

6. Срок действия Соглашения

6.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по
настоящему соглашению.

7. Ответственность сторон

7.1. Поселение несет ответственность за целевое использование иных
межбюджетных трансфертовв соответствии с законодательством Российской
Федерации.

8. Порядок предоставления отчетности об использовании иных
межбюджетных трансфертов

8.1. Поселение представляет отчеты в соответствии с пунктом 2.3.3
настоящего Соглашения на бумажном и электронных носителях в срок до 1
февраля года, следующего за отчетным.

9. Заключительные положения

9.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с изменением
законодательства Российской Федерации и Краснодарского края в настоящее
Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем подписания
дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.

9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10. Юридические адреса и подписи сторон:

Управление Поселение